
Rozšíření Menyanthes trifoliata na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-17 

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6158d 1 Podmoky: nádrž 500 m Z centra obce (Hlaváč 1989 in Kučerová 1994) 

6257d 1 6257d (Faltys 1990) 

6258a 1 Leština: mezi obcí a Štěpánovem (Krátká, Faltys 1983 in Kučerová 1994), r. Kuník (Culek 
1955 in Kučerová 1994) 

6258b 1 Habry (Klika 1940), Chrtníč: při potoce u lesa V obce (v r. 1975 Jaroš 1998), Štěpánov u 
Leštiny (not. Čech 1998) 

6258c 2 Číhošť: Z silnice na Vlkanov (Faltys 1990 in Kučerová 1994), Opatovice: okolí hájovny 
Stupník (Faltys 1984 in Kučerová 1994), 250 m Z obce (Hlaváč 1991 in Kučerová 1994), 
pod studnami (Čech 2000 herb. Čech), údolí Žebrákovského potoka (Faltys 1984 in 



Kučerová 1994), Pavlov: u vydří odchovny (Faltys 1988 in Kučerová 1994), Pavlov u 
Ledče, Vlkanov: několik lokalit (not. Čech 1992-1994), Vlkanov: 250 m SV obce (Hlaváč 
1991 in Kučerová 1994), 1 km JZ obce (Hlaváč 1991 in Kučerová 1994), prameniště 
Žebrák (Hlaváč 1991 in Kučerová 1994), Vlkanov, Světlá n. Sáz.: údolí Žebrákovského 
potoka (např. Blažková 1976-1978 ČNFD, Lustyk 1997 in Čech 2003) 

6259a 1 Jarošov: Velký a Malý Kazbal (Hadač et Hadač 1975, Faltys 1982, 1987, Krátká 1983 - vše 
in Kučerová 1994, Faltysová 1991) 

6259c 2 Jiříkov: Jiříkovský r. (Faltys 1982 in Kučerová 1994), PR Havranka (not. Čech 1995-2013, 
např. Čech 1999, Čech 2004 NDOP, Blažek 2014 NDOP), Kámen: Cikán (Gerža 2003 
NDOP, Horník 2007 NDOP, not. Čech 2009) 

6259d 1 Klouzovy: obec (Hadač et Hadač 1970, Faltys 1990 - vše in Kučerová 1994), Nejepín: 
rybníky mezi obcí a lesem (Faltys 1982 in Kučerová 1994), Raňkov: Z obce při potoce 
(Hadač et Hadač 1970, 1975, Faltys 1990, Skalický 1990 - vše in Kučerová 1994, Faltys 
1990 NDOP) 

6260a 1 Maleč: r. Stavenov (Boháč 1960, Faltysová 1987, Faltys 1989, 1990 - vše in Kučerová 
1994, Faltysová 1991, Jirásek 1995) 

6260b 1 Jančouř: Dlouhý r. (Neuhäusl et Neuhäuslová 1971, Faltys 1984, Hrouda 1990 - vše in 
Kučerová 1994), Křemenice: PR Maršálka (Faltys 1983, 1987, Neuhäusl et Neuhäuslová, 
Hadač - vše in Kučerová 1994, Faltysová 1991, Jirásek 1995) 

6260c 2 Chotěboř (Čelakovský, Opiz in Kučerová 1994), kaskáda rybníků na Břevnickém potoce 
(Faltysová 1991, Rusňák 2003 NDOP), r. Kacíř (Faltys 1983 in Kučerová 1994, Čech 1995 
herb. Čech), za 6. rybníkem z kaskády (Faltys 1983 in Kučerová 1994, Kučerová 1994) 

6260d 2 Horní Studenec (not. Čech 2009), Podmoklany: PR Zlatá louka (not. Čech 1993-2015, 
Peterka 2013), rašeliniště J obce (Neuhäusl et Neuhauslová 1975, Faltys et Roušar 1988, 
Řehořek 1990, Trávníček 1990 - vše in Kučerová 1994), Rovný: Babylon (Neuhäusl et 
Neuhäuslová 1975, Grulich 1990 - vše in Kučerová 1994), Pod Kocourovem (Faltys 1983, 
1984, Fatysová 1987 - vše in Kučerová 1994) 

6261c 2 Stružinec: r. Januš (Hendrych 1951, Krátká 1983 a Faltysová 1988 a Faltys 1990 - in 
Kučerová 1994, Hadač et al. 1994, Jirásek 1995, not. Čech 1998, Málková 2003), 
Zalíbené: Na Velkém Černém (Faltys 1982 NDOP) 

6261d 2 Jeníkov: PP Louky v Jeníkově (Faltysová 1988 NDOP, Samková & Prausová 1999 in Faltys 
in litt., Peterka 2013, not. Čech 2014), Vortová: PP Návesník (not. Čech 1995, Růžička 
1995 MJ, Hájek 1999 in Faltys in litt., not. Juřička 2015), rašeliniště Zlámanec (not. Čech 
2012, Hájek 1999 in Faltys in litt.), PP Zlámanec (not. Růžička 1994, Peterka 2013, not. 
Juřička 2015) 

6262c 2 Svratka: za rybníkem JZ obce (Jeřábek 2000, 2003 NDOP), Svratouch: PP U Tučkovy 
hájovny (Hájek 1999 in Faltys in litt., Samková 1999, Rusňák & Lemberková 2006, 
Peterka 2013) 

6262d 2 Borová: 250 m JV žel. zast. (např. Faltys 1989 NDOP, Faltysová 2001 NDOP, Mikolášková 
2003 NDOP, not. Juřička 2006), Pustá Rybná: PR Damašek (např. Samková 1999, 
Gutzerová 2012 NDOP, Peterka 2013) 

6357b 2 Kouty u Bojiště: r. Obecňák (Hausvater 1991 in Kučerová 1994, not. Čech 1994, 2009), 
za rybníčkem SV obce (Doležal 2003 NDOP), Vilémovice u Ledče n. S.: U Nováků (not. 
Čech 1994, Čech 2006 herb. Čech), pod silnicí SZ obce (Faltysová 1987, Faltys 1989 - vše 
in Kučerová 1994, Faltys 1989 NDOP), u rybníka J obce (Faltys 1987, Hlaváč 1991 - vše in 
Kučerová 1994, Faltys 1987 NDOP) 

6357c 2 Hořice: v nivě Blažejovického potoka ZSZ obce (Hájek 2014 NDOP) 

6357d 2 Horní Paseky, Kaliště, Kamenná Lhota: několik lokalit (not. Čech 1994-2004), Kaliště: u r. 
Loupežník (Čech 2009 MJ), u r. Pařez (Smejkal 1974 in Skalický & Štech 2000, Růžička 
1997 MJ), Kamenná Lhota: pod osadou Dolní Paseka (Hausvaterová 1989 MJ, Hausvater 
1991), u potoka při SZ okraji obce (Kaplan 1997 in Čech 2003), Paseky: při silnici do 



Humpolce JZ obce (Faltys 1988 in Kučerová 1994), Rejčkov: 1 km J obce (Faltys 1991 in 
Kučerová 1994), pod Čertovým kamenem (Ekrtová et al. 2015c) 

6358a 2 Horní Březinka (Faltys 1990 in Kučerová 1994), Pavlov (Faltys 1983, 1989 NDOP), Světlá 
nad Sázavou: pod Benešem (not. Čech 1998), Žebrákov (Hlaváč 1991 in Kučerová 1994, 
not. Čech 1993), u potoka z rybníku u hájovny Lány (Lustyk 1997 in Čech 2003, Marková 
2003 NDOP) 

6358c 2 Dolní Město: Babí r. (Faltys 1985 in Kučerová 1994), Křepiny, Lipnice nad Sázavou, 
Radostovice u Lipničky: několik lokalit (not. Čech 1994-2010), Lipnice nad Sázavou: u r. 
Kamenná trouba (Faltys 1983 - vše in Kučerová 1994, Růžička 1991 MJ), PR Kamenná 
trouba (Faltys 1984 NDOP, Růžička & Hausvaterová 1991), Nová Ves u Světlé: u hájovny 
Horní lesy (Jičínská 1970, Slavík 1974 - vše in Kučerová 1994), Radostovice (Faltysová 
1983, 1987, Faltys 1984, Hlaváč 1991 - vše in Kučerová 1994) 

6358d 2 Brumova Lhota: Ředkovský r. (Faltys 1985 NDOP, not. Čech 2006), Krásná Hora (not. 
Čech 1994), Lipnice nad Sázavou: prameniště Ředkovského potoka (not. Čech 1999), 
Nová Ves u Světlé: 900 m Z obce (Slavík 1974 in Skalický & Štech 2000), Okrouhlice 
(Novák 1878 in Kučerová 1994), Volichov: rybník u křižovatky JV obce (Hlaváč 1991 in 
Kučerová 1994) 

6359b 1 6359b (Faltys 1990), Lysá, Čachotín: podél potoka (Karel 1971 in Kučerová 1994) 

6359c 1 Havlíčkův Brod: S Cihlářského r. (Faltys 1983 NDOP), Knyk: rybník u samoty U Juzlů 
(Faltys, Krátká 1983 in Kučerová 1994), rybník v obci (Faltys 1983 in Kučerová 1994), 
rybník V silnice, J obce (Faltys 1983 NDOP) 

6359d 1 Havl. Brod: Cihlářský r. a okolí (Faltys 1983 in Kučerová 1994, Faltys 1983 NDOP) 

6360a 1 Česká Bělá: strouha Na Vlachově, u Kosova r. (Štefánek 1965 in Kučerová 1994), Vojnův 
Městec: potok pod Suchým kopcem (Ondráčková 1986 ZMT) 

6360b 2 Havlíčkova borová: Podhorský r. (Faltys Krátká 1982, 1985, Faltysová 1985 - vše in 
Kučerová 1994), Sobíňov: PR Niva Doubravy (Faltys 1988, Faltys 1988, 1989 in Kučerová 
1994, not. Čech 1992-2015, Dvořáčková 2001 NDOP, Peterka 2013), tůňka u Sopot (not. 
Čech 1994) 

6360c 2 Česká Bělá (Štefánek 1961), v obci (Neuhäusl et Neuhäuslová 1964, Krátká Faltys 1981, 
Faltys 1983, 1987 - vše in Kučerová 1994), Bělský žlíbek (Čech 2006 MJ, not. Čech 2011), 
u Hejnů a u Jilemníku (Fiedler 1940, 1944 in Kučerová 1994), potok při ZSZ okraji obce 
(Konvalinková 2002 NDOP) 

6360d 2 Malá Losenice (Vitoušek 1875 BRNU in Škarvadová 1996), PR Branty (not. Růžička 1980, 
1995, Heroldová 1982, Balátová-Tuláčková & Bureš 1988e, Bureš 1988 MJ, Škarvadová 
1996, not. Čech 1999, Růžička 1999, Juřička 2007 MJ, Juřička & Juřičková 2008a), 
Modlíkov (not. Čech 1993, 2009), 750 m Z obce (Hausvater 1991 in Kučerová 1994) 

6361a 2 Hluboká: PR Řeka (Faltysová 1987 in Kučerová 1994, Růžička 1986 MJ, Skalický 1990 in 
Kučerová 1994, Samková 1999, Růžička 1999, Štech & Štechová 2009, not. Juřička 2013, 
Peterka 2013), Řeka (Faltys 1999 in Faltys in litt., Samková & Faltys 1999 in Faltys in litt., 
not. Čech 1995-2013), Staré Ransko: Ranský r. (Boháč 1953, Krátká 1982 in Kučerová 
1994, Skalický 1990 in Kučerová 1994), Vojnův Městec: PP Suché kopce (not. Růžička 
1986), U pramenů (not. Růžička 1991, not. Čech 1994, 2014), pod vedením vys. napětí S 
obce (Košnar 2012 NDOP) 

6361b 1 Herálec: r. Kuchyně (Balátová-Tuláčková 1980b) 

6361c 2 Polnička: PR Pod Kamenným vrchem (Charvátová 1986 MJ, Balátová-Tuláčková et Bureš 
1988, not. Čech 1996, Růžička 1999, not. Juřička 2010, Juřička et al. 2013, Peterka 2013), 
Nový r. (Domin 1923 in Škarvadová 1996), Račín: pod Vepřovským r. (not. Čech 2015), 
PR Mlýnský potok a Uhlířky (Zabloudil 1982, Eleder et Vaněk 1988 - vše in Škarvadová 
1996, not. Růžička 1996, not. Juřička 2007, Juřička & Juřičková 2008b), Radostín: NPR 
Velké Dářko (např. Neuhäusl 1972, Rybníček 1974), Padrtinská slatina (not. Čech 1993) 



6361d 2 Polnička: Pilský r. (Klika & Šmarda 1943, 1944c), Světnov: pod rybníčkem JZ r. Hlinečník 
(Řetický 2010 NDOP) 

6362b 2 Březiny (Faltysová 1991 NDOP), Pustá Rybná: Kučerův mlýn u Krásného (Doležalová 2015 
NDOP) 

6362c 2 Fryšava (Juřička 2012 NDOP), Nový r. (Hrdá 1980 MJ), Kadůvek: nad rybníkem V osady 
(Doležalová 2015 NDOP), Sklené: PR Olšina u Skleného (Balátová-Tuláčková & Bureš 
1988d, Bureš 1988 MJ, Růžička 1995 MJ, Zabloudil 2007 NDOP, not. Juřička 2010, 2015, 
Juřička & Juřičková 2015) 

6362d 2 Odranec: pod silnicí (Lysák 2003 NDOP, not. Čech 2014), Sněžné (Balátová-Tuláčková et 
al. 1977) 

6363a 2 Borovnice (Formánek 1887), Javorek (Formánek 1887, Lysák 2003 NDOP) 

6363c 1 Jimramov, Nový Jimramov (Formánek 1887) 

6455b 2 Velká Ves: V dolech (not. Čech 2002) 

6456a 2 Vyklantice: potok u Dolské myslivny (Beneš & Zelený 1987, not. Čech 1993, jistě i později, 
Paukertová 2012 NDOP) 

6457a 1 Senožaty: U Vokouna (not. Čech 1997) 

6457b 2 Dolní Rychta (Čech 2007 MJ), Horní Rápotice: Pod Hájem (not. Čech 2000), osada Hájek 
(Zlámalík 1997 MJ), Kaliště: Nad Hájem (not. Čech 2000), Kaliště (Mladý 1974 in Skalický 
& Štech 2000, Klimeš 2004 NDOP, Hájek 2014 NDOP, Masopustová 2014 NDOP), r. Dolní 
Rychta (Čech 2007 MJ) 

6457d 2 Jiřice u Humpolce: r. Lavičky (Husáková 1974 MJ, Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), 
mezi obcí a Petrovicemi (Hendrych 1944), Kletečná, Záhoří u Humpolce (Klimeš 2004 
NDOP) 

6458a 2 Čejov: v Čejovských jamách (Čábera 1964 MJ), Kejžlice: pod Pohodárnou (not. Čech 
2003, 2014), k Pohodárně (not. Čech 2014), ke staré cihelně (Růžička 1974 MJ) 

6458b 1 Loskoty: r. Pelhřimov (Čábera 1960, Deyl 1974 in Kučerová 1994, Deyl 1974 in Skalický 
& Štech 2000) 

6458c 2 Dubí: u vodojemu (not. Čech 1991), Kamenice u Herálce: 1 km SZ obce (Hlaváč 1991 in 
Kučerová 1994), trať k Humpolci (Mladý Koblížek 1974, Faltys 1983 - vše in Kučerová 
1994), Krasoňov: Krasoňovský potok nad obcí (Řepka 1993 MJ), Plačkov: r. Regál 
(Komárek 2015 NDOP) 

6458d 2 Herálec: les Hradiště (FK 1974 in Kučerová 1994), rybník S žel. zastávky (FK 1974, Faltys 
1983 in Kučerová 1994), Kamenice: 1,5 km SV obce (Hlaváč 1991 in Kučerová 1994), 
Pavlov: les Temník, u hájovny (FK 1974 in Kučerová 1994), k Mikulášovu (Dostál 1974 in 
Kučerová 1994), Skorkov: u Pilského (= Úsobský) potoka na J okraji obce (Růžička 1974 
MJ, 1978 MJ, Hlaváč 1991 in Kučerová 1994), Skorkov: rašeliniště (not. Čech 1994, 2010), 
Slavníč: Mixův mlýn (Koblížek 1974 in Kučerová 1994), mezi Skorkovským r. a obcí S 
dálnice (Faltys 1983 in Kučerová 1994), Úsobí: V hájovny Kukačka (Štefánek 1955, Deyl 
1974 in Kučerová 1994), Zdislavice u Herálce: Zdislavický r. (not. Čech 2004) 

6459a 1 6459a (Faltys 1990) 

6459b 1 Vysoká (Schwarel 1870 MJ, Formánek 1887) 

6459c 1 Chyška: vpravo od silnice na Petrovice (Faltys 1986, Faltysová 1987 vše in Kučerová 
1994), Petrovice: pramen Žabince (Sofron 1974, Sofron 1974 in Kučerová 1994, 
Faltysová 1987 in Kučerová 1994, Faltysová 1991), Radňov: pod žel. zastávkou (Hendrych 
1944, FK 1974, Faltys 1986 - vše in Kučerová 1994) 

6459d 1 Smilov: rybník (Krátká, Faltys 1982 in Kučerová 1994), Šlapanov (Stránský 1860-1870 
MJ), Štoky (Čábera 1969) 

6460a 2 Česká Jablonná: údolí potoka S obce (Faltys 1985-1986 in Kučerová 1994), Dlouhá Ves: 
rybníky za Hofrovým (not. Čech 1997), kaskáda rybníků V obce (Krátká 1982 in Kučerová 
1994), rybníček při J okraji obce (Špinar 2003 NDOP, Šafářová 2013 NDOP), Přibyslav 



(Rosický in Čelakovský 1883 in Kučerová 1994), Šachotín: Doležalův r. (not. Čech 2007), 
kaskáda tří rybníků S obce (Faltysová 1991, Špinar 2003 NDOP) 

6460b 1 Modlíkov: Rejholec (Krátká, Faltys 1982, Faltys 1986 - vše in Kučerová 1994, Faltys 1986 
NDOP) 

6460c 2 Dolní Věžnice: rašeliniště Bejčina (Faltys 1988 NDOP, Faltys 1988, 1989 - in Kučerová 
1994, not. Čech 1994, 1996, jistě i později, Špinar 2002 NDOP, Juřička 2009 MJ, Šafářová 
2014 NDOP), 0,5 km J obce (Bureš 1987 MJ), Šachotín: obec (Neuhäsl et Neuhäslová 
1964, Faltys, Krátká 1982, Faltys 1989 - vše in Kučerová 1994), mezi slepými rameny 
Šlapanky před mlýnem Lutrián (Bureš 1987 MJ) 

6460d 2 Brzkov: Vampolák, Hraniční r. (not. Čech 1991), Poděšín: Pod rybníčky (Čech 2010 MJ) 

6461a 1 Hamry nad Sázavou: Fůrský r. (Čech 1996 herb. Čech), Pod Kriegrovým r. (not. Čech 
1996), Hamerské rybníčky (not. Růžička 1995) 

6461b 2 Lhotka: asi 1 km JZ obce (Sádecký 1973 MJ), Žďár nad Sázavou: u Černého lesa (not. Čech 
2013, 2015) 

6461c 2 Budeč: za r. Velký Babín (Mutina 2001 NDOP), Matějov: u Matějovského r. (Bureš 1989 
MJ) 

6462a 2 Maršovice: údolí Bobrůvky (Mikešová 2001 NDOP), Nové Město n. Mor.: Pod Ochozou 
(Klika & Šmarda 1944c), PP Pernovka (Smejkal 1953) 

6462b 2 Nové Město n. Mor.: PP U Bezděkova (Balátová-Tuláčková 1976, Grüll 1985a), Rokytno: 
asi 2 km JV obce (Sádecký 1973 MJ), Vojtěch: okraj lesa ZSZ obce (Čáp 2003 NDOP) 

6462c 2 Hodíškov: Na mechatkách (not. Čech 2000), Hodíškovský r. (Lysák 2000), r. Kroužek 
(Lysák 2004 NDOP), 1,6 km S (Lysák 2000), Slavkovice: Šafranice (not. Čech 2000, 2014, 
Doležalová 2003 NDOP) 

6462d 1 Olešná (Klika & Šmarda 1944c, Rybníček 1964) 

6463a 2 Bohuňov: Zadová (Čech 2010 MJ) 

6463c 2 Domanínek: U Domanínku (not. Čech 2010) 

6463d 2 Bystřice n. Pern. (Formánek 1887, Lysák 2003 NDOP, Čáp 2006 NDOP) 

6555b 1 Cetoraz: Na jezerech (not. Čech 1991), r. Valcha, Hrobská Zahrádka: rybník u mlýna 
Kozlova (Slavíková & Slavík 1964) 

6555d 2 Obrataň: nad žel. přejezdem J od Nehyby, V lísku (Židová 1975), Věžná: PP Kejtovské 
louky (not. Čech 1993, 2000, Bílá 2003 NDOP), cca 1 km JV kostela v obci (Čech 2010 MJ) 

6556a 2 Zahrádka: u rybníčka JV osady (Paukertová 2012 NDOP) 

6556b 2 Bácovice: pod hospodou (not. Čech 1996, Čech 2012 herb. Čech), Bořetice: U Škotova 
mlýna (not. Čech 1993), Útěchovice u Hořepníku: Račín (not. Čech 1993, 2006) 

6556c 2 Věžná: Ve vápenkách (Čech 2010 MJ) 

6556d 2 Moraveč: Gertina louka (not. Čech 1997), Vlásenice: U Vlásenického dvora (Čech 2003 
MJ), u Hejlovky, cca 1 km S kaple v obci (Čech 2003 MJ) 

6557b 2 Chvojnov: v nivě Kopaninského potoka (Řepka 1993 MJ), Velký Rybník: U Rokosova 
mlýna (not. Čech 2006) 

6557c 2 Vlásenice: Za stráží (not. Čech 2002) 

6557d 2 Častonín: Kladinský potok (not. Čech 1993, 2008), Strměchy: r. Horní Kladina (Řepka 
1993 MJ), Střítež pod Křemešníkem: v nivě potoka, asi 550 m SSV obce (Řepka 1993), U 
hráze (not. Čech 1995) 

6558a 2 Častonín, Dudín, Mysletín, Staré Bříště, Ústí, Zachotín: řada lokalit (not. Čech 1991-
2014), Častonín: potok SV obce (Řepka 1993 MJ), Dudín: potok SV obce (Růžička 1978 
MJ), rybník u samoty U Roubalů (Řepka 1993 MJ, Dvořáčková 2003 MJ), PR Rybník 
Březina, nad samotou Březina (Růžička 1974 MJ, Řepka 1993 MJ), Mysletín: v nivě 
Jankovského potoka pod lesem Štoly (Řepka 1993 MJ) 

6558b 2 Branišov u Jihlavy, Hlávkov, Šimanov, Větrný Jeníkov: několik lokalit (not. Čech 1991-
2014), Branišov: U Farského lesa (Juřička 2011 MJ), Hlávkov: S silnice na Šimanov 
(Boublík 2005 in Čech et al. 2006), Šimanov: PP Šimanovské rašeliniště (Růžička 1982 MJ, 



Charvátová 1985 MJ, Lippl 2005 in Čech et al. 2006, not. Juřička 2006, Houzarová 2010 
ZMT), PP Hajnice (Juřička 2012 MJ), Větrný Jeníkov: Štěpánský r. (Růžička 1974 MJ) 

6558c 2 Jankov, Milíčov, Opatov, Vyskytná: několik lokalit (not. Čech 1992-2012), Jankov: PR U 
Miličovska (Štech & Štechová 2005 in Čech et al. 2006, not. Juřička 2013), Milíčov: PR Na 
Oklice (Charvátová 2001 MJ, Štech 2005 in Čech et al. 2006, Houzarová 2010 ZMT, not. 
Juřička 2015), Opatov: v nivě Jankovského potoka (Řepka 1993 MJ) 

6558d 2 Dušejov: PR Chvojnov (Růžička 1973 MJ, not. Čech 1992-2015, Trávníček 2005 in Čech 
et al. 2006, not. Juřička 2015), Hlávkov: Pod můstkem (Čech 1995 herb. Čech, not. Čech 
2005), Jiřín: U Šeredů (not. Čech 1994), u Maršovského potoka, pod hrází Maršovského 
r. (Růžička 1990 MJ, Juřička 2006 MJ), Šimanov: Nad můstkem (not. Čech 1995, 2005), 
Vyskytná nad Jihlavou: nad Farským r. (Růžička 1982 MJ) 

6559a 2 Bílý Kámen: Bělokamenský r. (Charvátová 1987 MJ), Kosovy: obec, V obce (Faltys 1986 
in Kučerová 1994, Faltys 1986 NDOP), Měšín: mezi rybníky asi 1 km J obce (Slavík 1977 
MJ), Smrčná: rybníček na okraji obce (not. Čech 2007, vysazena?) 

6559d 1 Jihlava (Formánek 1887), Mešín: u Mešínského potoka (Beran 1969 in Růžička et al. 
1968-2011), Pávov (Rybníček & Rybníčková 1972, Rybníček et Rybníčková 1972 in 
Dvořáčková 2000) 

6560a 1 Polná (Čelakovský 1868-1883, Halmová-Peřinová 1972) 

6560b 2 Poděšín: u Samotínského potoka SSZ samoty Samotín (Lysák 2002 NDOP) 

6560c 1 Ždírec u Jihlavy (Rybníček & Rybníčková 1972, Rybníček 1974) 

6560d 2 Nadějov: Obecní r. (not. Čech 1997, 2014, Dvořáčková 2003 MJ), u Panského r. 
(Dvořáčková 2003 MJ, not. Čech 2012) 

6561a 2 Bohdalov: Křesťanova louka (not. Čech 2001), r. Belfríd (Nenadál 1996 in Lysák 2000, 
Lysák 2000), Březí nad Oslavou: u Rendlíčku (not. Čech 2001, 2011), Pavlov: Pavlovský 
Obecník (not. Čech 2005), Rudolec: pod r. Pařezný (Paukertová 1995 in mapov. krajiny 
in Lysák 2000, not. Čech 2005), pod r. Horní Křivý (Lysák 2000) 

6561b 2 Březí n. Osl.: u Bohdalovského potoka pod r. Rendlíček (Lysák 2002 NDOP), Dolní Bory: 
u potoka Babačka (Fňukal in verb in Lysák 2000), Radostín n. Osl.: v aluviu Oslavy pod 
rybníkem 0,8 km SV (zničeno 1998, zůstal jen zbytek) (Lysák 2000), Znětínek: r. Znětínský 
(Lysák 2000) 

6561c 2 Černá: nad Novým r. (Paukertová 1995 in mapov. krajiny in Lysák 2000, Lysák 2000), 
kopec Kyjov (Suza 1936, Suza 1936 in Lysák 2000), Dědkov: býv. rybník (Heroldová 1995 
in mapov krajiny in Lysák 2000, Lysák 2000) 

6561d 2 Netín: pod Vrkočem (Sittová 1996 in Lysák 2000, not. Čech 1999, Lysák 2000), Olší nad 
Oslavou: v nivě p. Zátoky (Heroldová 1990 in Lysák 2000, Lysák 2000), Zadní Zhořec: nad 
Starým r. (not. Čech 2012), Nový r. (Fňukal cca 1950 in verb in Lysák 2000) 

6562a 1 Laštovičky: žel. zastávka (Řepka in verb in Lysák 2000), Sklené n. Osl.: u Sklenského r. 
(Hruby 1935 in Lysák 2000) 

6562b 1 Horní a Dolní Bobrová (Formánek 1887, Formánek 1887 in Lysák 2000), r. Sekavec (= 
Kaňovec) (Servít 1910 in Lysák 2000), Bobrůvka: Strakův r., r. Uhliřík (Slavoňovský 1947 
in Lysák 2000), Radešín (Iltis 1911 in Lysák 2000) 

6562c 2 Cyrilov: pod r. Na hádce (Lysák 2000), Dobrá Voda u Křižanova: Dobrá Voda (not. Čech 
1999), Dolní Bory: nad Horníkem (not. Čech 1999, 2007, Lysák 2000), Horní Bory: (Lysák 
2000, Dvořáčková 2002 MJ), Zaniklý r. (not. Čech 2002), Jívoví (Lysák 1996 in mapov. 
krajiny in Lysák 2000, Lysák 2000), Radenice: rybníčky J až JJZ obce (Hruby 1935 in Lysák 
2000, Lysák 2000), Sklené n. Osl.: pod r. Malý Podvesník (Lysák 2000, not. Čech 2002), 
Vídeň: za r. Obecník (Fňukal cca 1950 in verb. in Lysák 2000) 

6562d 2 Bobrůvka: 1,2 km V (Lososová 1994 in mapov. krajiny in Lysák 2000, Lysák 2000), býv. 
rybník (Slavoňovský 1947 in Lysák 2000), Jívoví: r. Sítnice (Lysák 1996 in mapov. krajiny, 
Lysák 2000), Pikárec: r. Horní Tis (Lysák 2002, 2009 NDOP) 

6563b 2 Věchnov: V okraj obce (Lysák 2003 NDOP), Vrtěžíř: Kudleny (not. Čech 2004) 



6655b 2 Černovice: potok SZ obce (Stará 2004 NDOP), za židovským hřbitovem pod Svidníkem 
(Čábera 1969), Svatava: J obce (Židová 1975), Sv. Anna: údolí Javorničky (Čábera 1969) 

6655d 2 Benešov: r. Neviták (v r. 1988 Chán et al. 2001), Chválkov: SSV samoty U Miků (Leischner 
2004 NDOP) 

6656b 2 Hloškovo (not. Čech 2003), Myslov: Proseč-Obořiště (not. Čech 1993), Ústrašín: 
Hrachoviště (not. Čech 1993, 2007) 

6656c 2 Benešov: Na dolinách (not. Čech 1995), pod Padronovským lesem (not. Čech 1996, 
2007), Huťák (not. Čech 2008), Dráchov: Dráchovská bažinka (not. Čech 1996) 

6656d 2 Častrov: Pstruhovec (not. Čech 1997), Pravíkov: u hájovny Johanka (Čech 2010 MJ) 

6657a 1 Libkova Voda: pod Matečným r. (not. Čech 1991) 

6657b 2 Chrástov: u Prachatického lesa (not. Čech 1995), Chrástov, Lešov (Vitner 2003 NDOP) 

6657c 2 Benátky u Houserovky: Horní Pilařík (not. Čech 2008), Dolní Pilařík (Čech 2008 herb. 
Čech), Častrov: Pod Barborkou (not. Čech 2002), Veselá: Jandovec (not. Čech 1993), 
Vlásenice-Drbohlavy: PR V Mezence (Růžička 1973 MJ, 1974 MJ, not. Čech 1992, 2012) 

6657d 2 Horní Cerekev: U brůdku (not. Čech 1993), Nová Buková: Samson (not. Čech 2009), 
Polesí: V suchém borku (not. Čech 1991), Turovka: Borky (not. Čech 2004, Hofhanzlová 
2006 MJ) 

6658a 2 Hojkov, Milíčov, Nový Rychnov, Těšenov: několik lokalit (not. Čech 1993-2010), Hojkov: 
NPP Hojkovské rašeliniště (Růžička 1971 MJ, 1981 MJ, Trávníček 2005 in Čech et al. 
2006), potok J r. Sviták (Růžička 1996 MJ), Nový Rychnov: potok pod samotou U Balounů 
(Růžička 1996 MJ), Milíčov: potok nad r. Sviták (not. Růžička 1996, Růžička 1999 MJ, not. 
Juřička 2014), u r. Čisťátko (Růžička 1964 MJ) 

6658c 2 Batelov, Rohozná, Švábov, Těšenov: několik lokalit (not. Čech 1992-1996), Batelov: cca 
1,7 km VJV kostela v obci (Čech 2010 MJ), mezi Jihlavou a žel. tratí, nad mostem (Růžička 
1996 MJ), Rohozná: pod Dolním r. (Růžička 1996 MJ), Švábov: podél Švábovského potoka 
1 km ZSZ obce (not. Růžička 1996), PR U potoků (Růžička 1994 MJ, 1996 MJ, Ekrtová et 
al. 2015e) 

6658d 2 Batelov: mezi lesy Mukařka a Hanzalka (Růžička 1966 MJ), V olšince (Čech 2010 MJ), 
Buková: PP Bukovské rybníčky (Švarc 1970 MJ, not. Čech 1993, 2006, Dvořáčková 2002 
MJ, Lepš & Koutecký 2005 in Čech et al. 2006), r. Broum, Rašeliniště u Zákotského r. (not. 
Čech 1996, Růžička 1996 MJ), Čenkov: pod Hanzalkami (Švarc 1972 MJ), Jezdovice: CHPV 
Jezdovické rašeliniště (Růžička 1989 MJ, not. Čech 1993, 2014, Lepš & Koutecký 2005 in 
Čech et al. 2006, not. Juřička 2015), Salavice: proti žel. zastávce u silnice do Třeště 
(Růžička 1977 MJ) 

6659a 2 Pístov: Louka u kasína (not. Čech 2006), Rančířov: rybníček u tankodromu (not. Čech 
2008), bývalé vojenské cvičiště (Hofhanzlová 2006 MJ) 

6659c 2 Loučky: PR Rašeliniště Loučky (Růžička 1972 MJ, not. Růžička 1991, not. Čech 1993, 2006, 
Grulich 2005 in Čech et al. 2006, not. Juřička 2013, Ekrtová et al. 2015c) 

6659d 1 Cerekvička: u potoka na S Sokoličského lesa (Růžička 1987 MJ), Uhřínovice: údolí 
Příseckého potoka (Švarc 1974 MJ) 

6660d 1 Čechtín: v Jezdinách (Jičínský in Suza 1936) 

6661b 1 Závist: strouha ze Závistského r. (Sittová 1996 in Lysák 2000) 

6661c 2 Benetice (Uličný 1893 ZMT), Bochovice (Picbauer 1906), Hroznatín: u potoka Oslavičky 
SZ obce (not. Pokorný 1984 in Ondráčková 1966-1993, Houzarová & Ondráčková 1990 
ZMT, not. Růžička 1990, Lepš & Tichý 2011 in Grulich 2014), Svatoslav u Třebíče: VKP 
Louka nad Žákovým mlýnem (Charvátová 1981 MJ) 

6662a 1 Kozlov u Křižanova: přítok Šipského potoka, r. Sochan (Houzarová 1997 ZMT) 

6662b 2 Kadolec, Ořechov (Lysák 2004 NDOP), Křižanov (Haslinger in Formánek 1887, Haslinger 
1867 in Lysák 2000), Nad Křižovníkem (not. Čech 2012), pod r. Velký Brejlovský (Lysák 
2000), Ořechov: pod r. Tvrzský (Lysák 2000, Řepka in verb. in Lysák 2000), Ronov: pod r. 



Chlostůvek (Lysák 2000, Řepka in verb. in Lysák 2000), Ruda: za r. Puštěnec (Pelánek "po 
válce" in verb. in Lysák 2000) 

6756a 2 Bohdalín: Bránský r. (Kovačiková 2003 NDOP), Kamenice n. L.: mezi městem a 
Bozděchovem (Nováček in Čábera 1969) 

6756b 2 Stranná: Koutské, nad Horním r. (not. Čech 2006) 

6757a 2 Ctiboř u Častrova: 500 m SZ samoty Šejby (Růžička 1974 MJ), Metánov: K Rohlovým (not. 
Čech 2006), Žirovnice: v Hájku (not. Čech 1999) 

6757b 2 Heřmaneč, Horní Dubenky, Horní Ves, Jihlávka, Kaliště, Nová Ves u Třešti, Počátky: řada 
lokalit (not. Čech 1992-2009), Horní Dubenky: r. Bor (Růžička 1978 MJ, Růžička 1981 MJ), 
U sosniček (Čech 1996 herb. Čech), Horní Ves: PR Nový rybník (not. Růžička 1981), niva 
Švábovského potoka (Čech 2009 MJ), Na Čtvrtích (Čech 2009 MJ), Jihlávka: PR Rašeliniště 
Kaliště (Růžička 1963 MJ, 1978 MJ, Grulich 2005 in Čech et al. 2006, not. Juřička 2014, 
Ekrtová et al. 2015b), Polesí: PR Krčil (Růžička 1974 MJ) 

6757c 2 Žirovnice: Rejtovské (not. Čech 2004) 

6757d 2 Horní Dubenky, Horní Vilímeč, Jihlávka, Kaliště, Klatovec, Panské Dubenky: řada lokalit 
(not. Čech 1993-2012), Býkovec: potoka nad r. Býkovecký (Růžička 1996 MJ), Zadní 
struhy (Čech 2012 herb. Čech), Horní Dubenky: Ve Stoupníku (Čech 2014 herb. Čech), 
VKP Za Kocmánkovi (Trávníky) (Růžička 1996 MJ), Horní Vilímeč: pod žel. tratí (not. 
Růžička 1980), Jihlávka: PR V Lisovech (not. Růžička 1998, Grulich 2005 in Čech et al. 
2006, Houzarová 2010 ZMT, not. Juřička 2014, Ekrtová et al. 2015a), Klatovec: r. Zhejral 
(not. Růžička 1987, Lustyk & Dvořáčková 2005 in Čech et al. 2006), Panské Dubenky: 300 
m J obce (Andrejchová 1981 MJ) 

6758a 2 Horní Dubenky: PP Ještěnice (Růžička 1978 MJ, Ekrtová et al. 2015c), Nová Ves: u 
Švábovského potoka při silnici do Horní Cerekve (Růžička 1994 MJ), Nová Ves: VKP 
Kotrba, r. Kotrba (Juřička 2008 MJ), Nová Ves u Třešti, Švábov: několik lokalit (not. Čech 
1994-1999), Rácov: potok u rybníka u Horního mlýna (Růžička 1996 MJ), Švábov: malý 
rybník J od Medličského r. (Růžička 1996 MJ) 

6758b 2 Čenkov: Proklaté louky (not. Růžička 1980), Růžená: Růženský r. (not. Čech 2007) 

6758c 2 Mrákotín: Dolní Mrzatec (not. Čech 2004), Horní Mrzatec (not. Čech 2008), Řásná: 
Svatojánský r. (Růžička 1973 MJ), Smrkovský r. (Růžička 1974 MJ, 1975 MJ), Řídelov: Pilný 
r. (not. Čech 1993, 2010), Vanůvek: rybníček J silnice na Řídelov (Rybníček 1973 MJ) 

6758d 2 Doupě: Doupský r. (not. Čech 1993, not. Růžička 1993, not. Juřička 2009), nad Třeštickým 
r. (Růžička 1974 MJ, not. Čech 1992), PR Rašeliniště Bažantka (Růžička 1974 MJ, not. 
Růžička 1992, not. Čech 1993-2014, not. Juřička 2013), Mysliboř: nad rybníčkem, 1600 
m SZ žel. zastávky (Švarc 1974 MJ), Studnice: Louka pod Porostlým (not. Čech 2010), 
Telč: louka SZ kóty 547 m (Diener 1941 MJ), Vanov: nad r. Polívkův (Růžička 1980 MJ), 
Vanůvek: K Drdáku (not. Čech 2008) 

6759a 2 Otín: Pastviště (not. Čech 2009), Panenská Rozsička: u pramene Moravské Dyje (Růžička 
1973 MJ), Na štrumpokách (not. Čech 2008), Třešť: ústí potoka do Lovětínského r. 
(Růžička 1996 MJ) 

6759b 2 Jestřebí: Ovčák (not. Čech 2008, Čech 2013 herb. Čech), Mezi rybníky (not. Čech 2009, 
Čech 2013 herb. Čech), Kněžice: Dolní Zátoka (Čech 2013 herb. Čech) 

6759c 2 Nevcehle: u Olšanského potoka JV obce (Hofhanzlová 2007 NDOP), Ořechov: u rybníčků 
700 m S obce (Růžička 1974 MJ), Pavlov u Stonařova: Hliniště (not. Čech 1998) 

6759d 1 Předín: při potůčku V Předínské myslivny (Suza 1936) 

6760a 2 Radonín: PP Urbánkův palouk (not. Čech 2004, zda původní?, Ekrtová et al. 2014a) 

6760b 1 Červená Lhota: louka nad Moudříkem (Jičínský 1932 ZMT, Jičínský in Suza 1936) 

6760c 2 Hrutov: PR Na podlesích (Ondráčková 1974, 1982, 1984 ZMT, not. Čech 2008, 
Dvořáčková 2005 in Čech et al. 2006, Ekrtová et al. 2014b) 

6760d 1 Nová Ves: louka v Žlíbku, JZ Račerovic (Jičínský 1926, 1932 ZMT) 



6761a 1 Horní Vilémovice (Picbauer 1906, Picbauer in Suza 1936), údolí Trnavského potoka, 
lokalita Klapov (Suza 1931b), Přeckov: v Klapově a ve Žlíbcích u Trnavy (Suza 1936) 

6761b 1 Nárameč: u r. Březiny (Jičínský 1925 ZMT, Suza 1931b, Veselský in Suza 1936), Rudíkov: 
mezi silnicí a tratí, cca 0,9 km S kostela v obci (Ondráčková 1975 ZMT), V obce (Skryja 
1973, Skryja 1975 ZMT) 

6761c 1 Račerovice: louka Žlíbek a Vidorka (Jičínský in Suza 1936), Trnava: při silnici do 
Pocoucova (Ondráčková 1967 ZMT), Třebíč: Ptáčov (Zavřel in Formánek 1887), Janova 
Loučka za Libušiným údolím (Veselský in Suza 1936) 

6761d 1 Hostákov: pod r. Malá Štěpnice (Štěpnička) (Jičínský 1923 ZMT, Jičínský in Suza 1936), 
údolí Klapovského potoka v trati Placovka (Ondráčková 1967 ZMT), Ptáčov: pod r. 
Němečkem (zaniklý) (Jičínský 1924 ZMT), při cestě k Náramči (Jičínský 1923 ZMT), 
rybníky (Hruby 1923) 

6762a 1 Pyšel: podél potůčku, cca 1 km S Pyšelského r., vzácně (Nováková 1975) 

6762c 1 Studenec: nad r. Hlad, pod hrází r. Vrbinec (Ondráčková 1987 ZMT) 

6762d 1 Zahrádka: r. Myšník (Balátová-Tuláčková 1974 in Balátová-Tuláčková & Ondráčková 
1993) 

6763b 2 Velká Bíteš: u Bitýšky Z kamenolomu (Filippov 2014 NDOP) 

6858a 2 Borovná: údolí potoka Strouha (Ekrt et Hofhanzlová 2006 MJ, Ekrtová & Ekrt 2008), 
Dobrá Voda: u Hamerského r. (Chrtek 2005 in Čech et al. 2006), Krahulčí: nad škrobárnou 
(Růžička 1974 MJ), Olší: Olešský r. (Růžička 1966 MJ, Růžička 2000 MJ, Lustyk 2005 in 
Čech et al. 2006, not. Čech 2008), Praskolesy: Korandův r. (Hofhanzová 2006 MJ), pod 
Velkým r. (not. Čech 2008), Pařezitý r. (Chrtek 2005 in Čech et al. 2006) 

6858b 2 Telč: mezi r. Špitálský a Morkovec (Ekrtová 2007 MJ), Pospíchalův r. (Růžička 1974 MJ) 

6858c 1 Mysletice: 700 m JV obce (Růžička 1968 MJ), Radlice: Ve Stájicích (Růžička 1967 MJ) 

6858d 2 Černíč: PP Černíč (Ekrtová et al. 2015c), Myslůvka: přítok Černíčského r. (Růžička 1964 
MJ) 

6859a 1 Olšany: u pionýrského tábora Kladina (Růžička 1983 MJ) 

6859b 1 Stará Říše: při Z okraji obce (v r. 1975 Balátová-Tuláčková 2003) 

6860d 1 Bolíkovice: v trati U dubů (not. Tkaný 1975 in Ondráčková 1966-1993) 

6861a 1 Kracovice (Formánek 1887) 

6862c 2 Valeč: louka v nivě Rouchovanky v lesním komplexu Zadní Kopanina ca 2,5 km ZJZ od 
zámku v obci (Berka et al. 2016a) 

6959d 1 Slavíkovice: nad Mlynářským r. (not. Ježek 1974 in Ondráčková 1966-1993) 

6960b 1 Lesonice: pod Melkusovým mlýnem (not. Tkaný 1975 in Ondráčková 1966-1993), 
Moravské Budějovice: rybníky (Macků 1927) 

6960d 1 Častohostice: údolí Jevišovky (Güttler 1927-1928a) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  
 

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

